

# REPUBLIKA

Rok 1 | KODZ PONIE ZIEMIA 4 TYCZANIA 1926 | NUMER POJEDYNY 20 GROSZY | Nr 4

REDAKCJA I ADMINISTRACJA PIOTRKOWSKA 49  
GOSZYN DOZYWIEC DEPART. 6 7 POPOLIENIU

WYDANIE PORANNE

TELEFONY REDAKCJI 27-24 36-43 36-44  
TELEFON ADMINISTRACJI 22-14

## Nad Europą szaleją złe moce.

### Ostre pogotowie na Wisle

Nocy dzisiejszej Wisła znacznie przybrała.

O godzinie 2-iej nad ranem poziom wody wynosił 3.20 cm. Przybór wody trwa w dalszym ciągu. Komisarjat wodny zarządził wobec tego pogotowie na przestrzeni od Bielan do Pelcowizny.

Wylew Wisły na tej przestrzeni możliwy jest już przy poziomie 4 metrów.

### Katastrofa powodzi w Małopolsce Wschodniej.

Nagle ruszenie kry na Prucie w Małopolsce Wschodniej i spowodowane nie zwykłą ciepłotą taniecie głębokich warstw śniegu w górach odbiło się fatalnie na środkach komunikacyjnych, a przede wszystkim na mostach drewnianych, które nie wytrzymały zatorów utworzonych przez krę i w znacznej części zostały uszkodzone lub nawet zniszczone.

Tak znikł z powierzchni most kolejki wąskotorowej w Tłumaczyku pod Kołomyją, bardzo uciążliwy most między Tatarowem a Worchta, zerwany został również odbudowany niedawno most na Prucie.

Pok Kołomyją woda łącznie z krą zerwała spory kawał brzegu na przestrzeni kilkuset metrów

### Huragan we Lwowie.

Lwów, 3 stycznia.

Nad Lwowem przeszedł huragan, który wyrządził w mieście wielkie szkody. — Z dachu dworca głównego zerwał wicher wiele dachówek, które spadając na szklany sufit w kurytarzu poczekalni III klasy, wybiły około 50 szyb.

### Trzęsienie ziemi w Zagrzebiu i Włoszech.

Zagrzeb, 3 stycznia.

Wczoraj odczuło tu silne trzęsienie ziemi, które trwało 6 sekund.

W mieście zapanowała panika.

Rzym, 3 stycznia.

Pogłoski rozszerzane zagranicą o trzęsieniu ziemi w północnych Włoszech są przesadzone.

Według dotychczasowych doniesień trzęsienie ziemi nie pociągnęło nigdzie ofiar w ludziach.

### Groźba powodzi na Łotwie.

Ryga, 3 stycznia.

W przeddzień Nowego Roku we wszystkich częściach Łotwy, a głównie w okolicach Windawy i Skrundy zaczęły wzbierać rzeki i rozpoczęły się powodzie.

Wysokość wody w niektórych rzekach dochodzi do 5-ciu metrów ponad poziom normalny.

### Zastraszające rozmiary powodzi w Belgii.

Bruksela, 3 stycznia.

Powódź, spowodowana długotrwałymi deszczami, przybrała zwłaszcza w okolicach Charlerois i Leodjum wprost zastraszające rozmiary. Podobnego rozlewów wód nie widziano w Belgii od 1830 roku.

Charlerois i okolice mieszkańcy opuścili masowo. Wiele domów, stojących pod wodą, grozi zawaleniem się. W Leodjum panują zupełne ciemności, gdyż elektrownia i gazownia zostały zalane. Dowóz żywności odbywa się na łodziach.

## P. Dąbski wydalony z „Wyzwolenia” i „Jedność Ludowa” grozi dalszymi represjami względem warcholących posłów.

Warszawski kor. parl. „Il. Republiki” (L) telefonuje:

Wczoraj wieczorem zarząd główny stronnictwa „Wyzwolenie” i „Jedność Ludowa”, po całodziennych obradach powziął następujące uchwały:

1) Biorąc pod uwagę, że dotychczasowa polityka posła Jana Dąbskiego jest niezgodna z przepisami stronnictwa, że sprzeciwia się uchwałom kongresu, oraz uchwałom zarządu głównego, że poseł Dąbski, stale i świadomie rozbija całość stronnictwa, a to na zewnątrz przez „Gazetę Ludową”, a na wewnątrz przez łamanie całości klubowej członka stronnictwa, czy to przez prowadzenie podziemnej akcji, mającej na celu zniszczenie stronnictwa, celem zaspokojenia ambicji osobistych, czy to przez to, że poseł Dąbski nie uznaje żadnych władz stronnictwa, a siebie uważa, za jedyny autorytet, nie posiadając ponadto — stałej linii politycznej, co oczywista w każdym i solidarnym stronnictwie nadaj tolerowanym być nie może, przeto zarząd główny uchwała wykluczyć posła Jana

Dąbskiego ze stronnictwa PSL „Wyzwolenie” i „Jedność Ludowa” i pozbawić go praw członka.

Zarząd główny, opierając się na uchwałach ostatniego kongresu w sprawie połączenia się z grupą posła Bryla, stoi na stanowisku tychże uchwał kongresu. Tylko kongres jest mocem to stanowisko zmienić i zająć odpowiednie stanowisko w sprawie łączenia się z grupą posła Bryla.

Wszyscy posłowie należący do stronnictwa winni się podporządkowywać uchwałom kongresu i nie wolno im zajmować odmiennego stanowiska.

Zarząd główny wzywa tych posłów, którzy wyłamują się z pod uchwał kongresu aby tak na terenie sejmowym, jak i w okręgach nie podejmowali innej polityki bo to szkodliwym jest dla idei „Wyzwolenia” a także dla „Jedności Ruchu Ludowego”. Kongres stronnictwa ma być zwołany najdalej w marcu b.r.

Takie są uchwały zarządu.

Należy dodać, że repręsją w stosunku do p. Jana Dąbskiego jest całkiem

uzasadniona, gdyż poseł ten, którego rozpiera niebywała ambicja, od dłuższego już czasu prowadził w łonie stronnictwa politykę domowego szkodnika.

Bankrut polityczny, poseł Dąbski od czasu swego wejścia do sejmu polskiego nie pozytywnego jeszcze nie zrobił, marząc wciąż o laurach ministerjalnych i kierując się zasadą osobistej polityki, która go jaknajprędzej przeniosła z gmachu przy ul. Wiejskiej do ministerstwa spraw zagranicznych.

Wogóle polityka zagraniczna była u p. Dąbskiego z początku manją nieszkodliwą, teraz atoli, gdy manja przeszła w manję wielkości należało temu kres położyć, to też wczorajsza uchwała niktogo nie zdziwiła, mniemano już dawno, że posanacyjne zarządzenie wyjdzie stronnictwu jedynie na dobre.

Jak się dowiadujemy, zarząd główny postanowił nie cofać się w przyszłości przed podobnymi represjami w stosunku i do innych posłów, o ileby ci po wydaleniu posła Dąbskiego ze stronnictwa nie oprzytomnieli.

## Zamknięcie Kongresu P.P.S.

Poprawka stwierdzająca, że wejście P.P.S. do rządu koalicyjnego wytworzyło dla partii ciężką sytuację, została odrzucona o brzością większość głosów.

Warszawa, 3 stycznia.

XX-ty kongres P.P.S. zakończył dzisiaj wieczorem swe obrady. W ciągu dnia przyjęto szereg wniosków i rezolucji. Po przedyskutowaniu spraw organizacyjnych, jednomyślnie udzielono absolutorium ustępującym władzom partyjnym i wyrażono im podziękowanie za złożoną wydatną pracę. Przegłoszono również opracowaną przez komisję wnioskową wniosek w sprawie wewnętrznej sytuacji politycznej.

Poprawka mniejszości komisji wnioskowej, stwierdzająca, że wejście P.P.S. do rządu koalicyjnego wytworzyła dla partii ciężką sytuację i t. p. oraz stawia-

jąca szereg ultimatywnych żądań, została odrzucona olbrzymią większością, poczem prawie jednomyślnie uchwalono rezolucję większości komisji wnioskowej, opartą na pierwotnej rezolucji C.K.W.

Wśród innych rezolucji uchwalono: Przystąpienie do akcji wiecowej i demonstracyjnej pod hasłem wstrzymania podwyżek komornego; o wprowadzenie w życie konstytucji przez ustawy gwarantujące zawarte w konstytucji wolności obywatelskie, o wyrażenie protestu przeciwko prześladowaniu socjalistów przez komunistów w Rosji i przez faszystów we Włoszech; o powołanie do życia rady gospodarczej, jako ciała dorad-

czego przy Z.P.P.S.; o wprowadzenie istotnie bezpłatnej i powszechnej oświaty w Polsce. W sprawie mniejszości narodowych na kresach wschodnich, domagać się autonomii dla obszarów, zamieszkiwanych przez zwarte masy ukraińców i białorusinów oraz niezwłocznego utworzenia uniwersytetu ukraińskiego we Lwowie. W sprawie rolnej rezolucja protestuje przeciwko poprawkom senatu, które pogorszyły ustawę o reformie rolnej.

Zjazd zakończył poseł Daszyński, dziękując prezydium rady miejskiej za udzielenie sali i warszawskiej organizacji za zorganizowanie zjazdu.

## Utworzenie nowego gabinetu Rzeszy, oraz sprawa mianowania delegatów do ligi narodów na łamach prasy francuskiej.

Paryż, 3 stycznia.

Polska Agencja Telegraficzna.

Prasa paryska w dalszym ciągu zajmuje się sprawą utworzenia nowego gabinetu Rzeszy oraz sprawą mianowania delegatów Rzeszy do ligi narodów i niemieckich funkcjonariuszy w sekretarjacie generalnym ligi narodów. „Oeuvre” zaznacza przytem, że na tle powyższych nominacji wyrósł poważny spór pomiędzy prawicą i lewicą niemiecką, który nieprędko prawdopodobnie uda się zlikwidować. „Oeuvre” przyznaje, że se-

kretarjat generalny ligi narodów mianuje swych funkcjonariuszy z pośród obywateli różnych państw zawsze po uprzednim zasięgnięciu opinii odnośnego rządu, przyczem dodaje, że w Niemczech nie brak przecież ludzi, szczerze przywiązanych do idei pokoju i współdziałania międzynarodowego, a więc wśród nich właśnie poszukać należy najodpowiedniejszych kandydatów do objęcia omawianych stanowisk w lidze narodów

## Jak wygląda rozbrojenie Niemiec?

Sumę wydatków na armję podwyższono o 100 milj. marek.

Berlin, 3 stycznia.

Agencja Wschodnia.

Według doniesień „Vorwärts’a”, wydatki Niemiec na armję znacznie wzrosły, tak, że obecnie w preliminarzu na rok 1926 umieszczono sumę wydatków na armję o sto milionów wyższą, niż w r. ub.

Pismo podaje, że obecna siła zbrojna Niemiec na lądzie wynosi 100 tys. ludzi, podczas gdy w r. 1914 wynosiła przeszło 800 tysięcy. Marynarka niemiecka posiada 14.914 ludzi, w r. 1914 miała 70.920

## CASINO

Wielki noworoczny program!

Najpiękniejsze arcydzieło filmowe reżyserji D. BUCHOWIECKIEGO p. t.

## „Jej wielka miłość“

podług słynnej powieści Sudermana „Lilja na śmietniku“.  
Dramat miłości, nienawiści i zemsty.

W roli głównej ulubienica Łodzi

POLA NEGRI.

PONADTO

Część artystyczna

PONADTO

NINA PAWLISZCZEWA i FELIKS PARNELL

„Indianin“ prymityw XIX wieku.

L'origan wg. rzeźby salonu „Paris“.

„Rapsodja Liszta“.

Blanka Orszańska

Najnowszy repertuar aktualności teatrów Warsz. „Qui Pro Quo“ i „Perskie Oko“.

1 ZŁ.

Od godz. 4.30 — 6-ej, na seans kinematograficzny, cena w wszystkich miejsc

1 ZŁ.

## Jeden maleńki aparat, pozwalający widzieć na dużą odległość, uniemożliwi prowadzenie wszelkich wojen.

Zażywający wszechświatowej sławy wynalazca telegrafu bez drutu, senator Marconi, bawił w tych dniach w Paryżu.

Przy tej okazji wybitny włoski uczyony udzielił wywiadu współpracownikowi naukowego pisma „La Science et la Vie“. Dziennikarz francuski spytał Marconiego, w jaki sposób powstała w jego umyśle idea telegrafu bez drutu.

— Niezwykle prosto — brzmiała odpowiedź — Miałem bogatą fantazję. Większość ludzi sądzi, że wynalazca musi być zamknięty w więzieniu matematycznych formułek i fizycznych praw, jeśli chce stworzyć coś wybitnego.

Jest to wielki błąd! Wynalazca musi mieć równie oryginalną fantazję, jak poeta, lub malarz.

Malarz bez fantazji nie będzie nigdy twórczym artystą.

Tak samo człowiek nauki bez wyobraźni nie może być nigdy wynalazcą.

Już jako uczeń w szkole czytałem książki, w których opisywano doświadczenia fizyka niemieckiego, Henryka Herza. Ten wybitny uczyony upewnił świat w słuszności hipotezy Maxwella że istnieją fale eteru. Już wtedy miałem głębokie przekonanie, że te fale umożliwią stworzenie nowej metody przesyłania depesz. Trzydzieści lat mija od chwili, gdy ta myśl została urzeczywistniona.

W roku 1895 wykonałem pierwszą próbę uwieńczone sukcesem. Udało mi się wówczas przesłać bez drutu depesze na odległość 3 kilometrów.

W ten sposób postawiony był pierwszy krok. Fale które wówczas znalazły zastosowanie, liczyły 1 metr długości. Ten pierwszy udany eksperyment upewnił mnie, że przesyłanie drogą radiotelegraficzną może przewyciężyć wszelkie przeszkody, tak że nawet kula ziemska nie będzie stanowiła zapory.

Oczywiście trzeba było zbudować odpowiednio silne stacje nadawcze i zbudować aparaty odbiorcze. Droga rozwoju była ciężka i nie wiem, czy dopiąłbym celu bez pomocy angielskiego inżyniera Williama Preere.

Ten wybitny fachowiec był wówczas szefem zarządu pocztowego Wielkiej Brytanji. Już od dłuższego czasu zajmował się on zagadnieniem telegrafu

bez drutu. Zwróciłem się do niego i powtórzyłem swe pierwsze doświadczenie w gmachu dyrekcji poczty.

W przeciwieństwie do większości wynalazców, którzy niechętnie przyznają, że rywal ich ubiegł, William Preere chętnie przyznał, że droga, na którą wkroczyłem, jest właściwa i oddał na usługi sprawy zarówno szacunek, jakim się cieszył, jak i rozległe stosunki.

W roku 1897 udało nam się przesłać bez drutu wiadomość na odległość 15 kilometrów. Telegraf bez drutu był wynalazkiem. Od tego czasu uczynił ten wynalazek postępy, które przeszły najśmielsze przepowiednie. Właśnie mija 25 lat, jak mnie i mojemu współpracownikowi udało się przesłać pierwszą depeszę bez drutu przez Atlantyk, a w r. 1923 wysyłaliśmy depesze z Cornwall w Anglii do Australji.

Jakie społeczne znaczenie — spytał dziennikarz — przypisuje pan radiotelegrafji i telefonji.

— Nie będzie przesadą, jeśli powiem — odparł Marconi — że społeczne znaczenie radiotelefonji równa się nieomal znaczeniu sztuki drukarskiej, ponieważ radio jest bodaj najdoskonalszym środkiem kształcenia mas.

Ale telegraf i telefon bez drutu w połączeniu z elektrycznym widzeniem na odległość mogą spełnić jeszcze jedną wyższą misję. Stanowią one jedyny, nie zawodny sposób udaremnienia wojny przyszłości.

Niech pan pomyśli, jak oceniano przed 100 laty rolę okrętów wojennych. Uważano, że okręty podczas wojny wogóle nie będą miały zastosowania, gdyż będą w całości wydane na łup łodziom podwodnym.

I rzeczywiście łódź podwodna stała się podczas wojny światowej najstraszniejszą bronią. Dzisiaj, dzięki radiotelegrafji, łódź podwodna należy już do przeszłości. Nasze środki techniczne umożliwiają stwierdzenie obecności łodzi podwodnej w ciągu kilku minut.

Niewidoczny wróg zostaje zdemaskowany i tem samem nieszkodliwiony.

Jestem przekonany, że już w najbliższym czasie, być może w ciągu roku, kwestja widzenia na odległość zostanie ostatecznie rozwiązana.

Aparat, pozwalający widzieć na odległość, oznacza oczywiście śmierć wojny nowoczesnej, bowiem istota dzisiejszej strategji polega przecież na grupowaniu sił i wyszukiwaniu ich w tym punkcie, gdzie opór nieprzyjaciela jest najsłabszy.

Widzenie na odległość umożliwi stwierdzenie każdego tajnego przesunięcia wojsk.

Nowoczesna metoda prowadzenia wojny stanie się niemożliwą i trzeba będzie albo powrócić do barbarzyńskich metod dawnych wojen podjazdowych, albo też zupełnie zrezygnować z wojny.

## Sojusz angielsko-włoski.

### Wolna ręka dla Mussoliniego na Morzu Śródziemnym na Bałkanach i w Azji.

Rzym, 2 stycznia.

W dyplomatycznych kołach włoskich twierdzą, że Włochy otrzymały od Anglii wolną rękę we wschodniej części morza Śródziemnego, na Bałkanach i w Środkowej Azji. Równocześnie otrzymały koncesje w sprawie długów, w kwestji podziału surowców, pochodzących z kolonji angielskich. Najważniejszą jednak zdobyczą włoską, jest zapewnienie, ja-

kie uzyskał Mussolini, że w Lidze narodów rozważana będzie sprawa północnych granic włoskich, a mianowicie granicy Brenneru. W tej sprawie jednak nie konkretnego dzienniki nie podają, poza pogłoskami.

Anglja natomiast uzyskała przyrzeczenie Włoch wspólnej akcji w razie jakiegokolwiek konfliktu wojennego.

## Ameryka dąży do odbudowy stałości pieniądza na świecie.

Paryż, 3 stycznia.

New York Herald" donosi z Nowego Yorku, że międzynarodowy doradca prawny, Owen Young, przemawiając w międzynarodowym stowarzyszeniu ekonomicznym, oświadczył co następuje:

Odbudowa stałości pieniądza w świecie oraz ochrona tego pieniądza od wahań walutowych jest dla St. Zjednoczonych rzeczą o wiele ważniejszą, niż uzyskanie spłat naszych wierzytelności, jakie posiadamy u obcych narodów.

## Odkrycie nowej szczepionki przeciw szkarlatynie.

Berlin, 3 stycznia.

„Vossische Zeitung" donosi, że amerykański dr. Jerzy Dick i jego żona z Chicago odkryli nową szczepionkę przeciwko szkarlatynie, która zdaniem prof. Friedmana jest jednym z najskuteczniejszych odkryć bakterjologicznych.

## Kardynał Mercier przychodzi do zdrowia

Bruksela, 3 stycznia.

Stan zdrowia kardynała Mercier'a, który przed kilkoma dniami lekko zaniedmiał, jest całkowicie pomyślny.

## Szkoła Tańca

W. Lipińskiego — Ewangelicka 17  
Rozpoczyna się kurs początkowy „grupa ostatecznych nowości“ oraz

— Lekcje praktyczne. —

Lekarz-dentysta

A. STRUNSKI

przeprowadził się na ul.  
PIOTRKOWSKĄ 43

**Wiadomości bieżące.**

**STYCZEŃ**  
**4**  
**PONIEDZIAŁEK**

Dzisiaj: Tytuś B.  
 Jutro: Telesfora

Wschód słońca o g. 7.45  
 Zachód o g. 3.33.  
 Wsch. księżycy o g. 4.15  
 Zachód o g. 7.42  
 Długość dnia 7.48  
 Przybyło dnia g. 0.14.

**Dodatkowe zebrania kontrolne**

**dla rezerwistów roczników 1890, 1895 i 1901.**

W dniu dzisiejszym t. j. dnia 4 stycznia do komisji I-ej przy ulicy Konstantynowskiej 64 winni stawić się na dodatkowe zebrania kontrolne szeregowi rezerwiści rocznika 1890, których nazwiska rozpoczynają się na litery I, J, K, L, M, N, O, P.

Do komisji II-giej przy ulicy Konstantynowskiej 81 winni stawić się rezerwiści rocznika 1895, których nazwiska rozpoczynają się na litery K, L, M, O, P, R.

Do komisji III-ej przy ulicy Sienkiewicza 3/5 winni stawić się szeregowi rezerwiści rocznika 1901, których nazwiska rozpoczynają się na litery K, Ch, J, K, L, L, przyczem wszyscy winni się stawić punktualnie o godz. 10 rano. p

**Odroczenie kar przy wykupywaniu patentów.**

**Kontrola odbędzie się dopiero w lutym.**

Jak już donosiliśmy termin wykupywania świadectw przemysłowych został odroczone do dnia 15 stycznia gdyż urzędy skarbowe nie mogły nadać pracy. Jak się obecnie dowiadujemy Łódzka Rada Skarbowa otrzymała zawiadomienie, że w czasie od 15 stycznia do 31 stycznia, za niewykupienie patentu nie będzie groziła kara, a jedynie pobierać się będzie tytułem proc. za zwłokę 4 proc. dopiero od 1 lutego rozpocznie się kontrola przedsiębiorstw i nakładne będą wysokie kary na nieposiadających świadectwa przemysłowego. b.

**Baczność obywatele! Strzeżcie się fałszywych dwuzłotówek!**

**Ostrzeżenie urzędu śledczego.**

W ostatnich czasach pojawiły się masowo w obiegu w Łodzi fałszywe monety dwuzłotowe, dość starannie podrobione, lecz niestety trudne do odróżnienia, gdyż wyrobione są z cyny i mają niezwykły dźwięk. Ponieważ jest przypuszczenie, że fałszerze ukrywają się w Łodzi lub okolicy, urząd śledczy wszczął energiczne śledztwo. Niezależnie od tego ostrzega obywateli, gdyż posiadacze tych monet będą surowo karani i nie będą mogli tłumaczyć się nieświadomością, ponieważ fałszywki są łatwe do odróżnienia. (b)

**Skutki reorganizacji oszczędnościowej. Niezwykły tłok w lecznicach kasy chorych.**

Jak wiadomo zarząd kasy chorych, oszczędzając oszczędności zredukował ilość podmiotów ordynacyjnych lekarzy w lecznicach. Skutki tej oszczędności są takie, że w lecznicach panuje niezwykły tłok, a lekarzy na Widzewie, gdzie przeważa praca robotnicza, tłumy czekają po kilkadziesiąt dni by otrzymać karikę do lekarza. Sprawa ta na skutek protestów ubezpieczonych będzie poruszona na najbliższym posiedzeniu zarządu kasy chorych. b.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła nasza najdroższa i najukochańsza matka, babka, siostra, ciotka i teściowa

**b. p. Róża HOLLENDERSKA**

**urodz. KLACZKO**  
**przeżywszy lat 64.**

Wyprowadzić drogich nam zwłok odbędzie się, dzisiaj, w poniedziałek, dn. 4 stycznia 1926 r., o godz. 1 p. p. z domu żałoby przy ul. Lipowej Nr. 60 — o czym zawiadamia krewnych i znajomych pozostała w nieutulonym żalu

**Stroskana Rodzina.**

Uprasza się o nieskładanie wizyt kondolencyjnych

**O usunięcie zawodowych ławników.**

**Pismo p. wojewody Darowskiego do magistratu. Ławnicy pobierają pensje wiceministrów.**

Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła, urząd wojewódzki nadesłał magistratowi pismo, w którym zawiadamia, że okręgowa komisja oszczędnościowa w Łodzi stwierdziła, że główną przyczyną rozruchnej gospodarki w miastach jest to, iż członkowie magistratu stojący na czele poszczególnych wydziałów otrzymują wysokie pensje, aczkolwiek nie posiadają często odpowiednich na te stanowiska kwalifikacji.

Obliczywszy że ławnicy ci otrzymują pensje wiceministrów, sięgające razem sumy 148.000 zł, rocznie urząd wojewódzki uważa że stan ten zawodowych ławników jest niedopuszczalny, a zwłaszcza w Łodzi, gdzie w obecnej chwili jest 47

tys. bezrobotnych i liczba ta stale wzrasta.

W konkluzji urząd wojewódzki proponuje aby magistrat zwrócił się do rady miejskiej z wnioskiem o skasowanie zawodowych ławników i by w poszczególnych wydziałach przewodniczyli kierownicy lub ławnicy z pensją nie wyższą niż mają ławnicy warszawscy i aby niezależnie od tego norma płac tych ławników zależała od ilości godzin poświęconych danemu wydziałowi.

Powyższe pismo urząd wojewódzki poleca odczytać na posiedzeniu rady miejskiej i odnośną uchwałę przesłać do niego niezwłocznie. b.

**Tajemniczy mord przy ul. Młynarskiej! Rewolwer z którego padł strzał wykryto w biurku węglarza.**

Z Warszawy donoszą nam: W mieszkaniu Józefa Rupiewicza, przy ul. Młynarskiej 20, rozegrała się dziś po północy krwawa tragedia miłosna.

Na podwórzu domu wybiegł około godz. 2 nad ranem Rupiewicz, właściciel składów węgla przy ulicy Młynarskiej i przy ul. Bema, wołając: Pomocy! Zastrzeliła się!

Lokatorzy wpadli do mieszkania Rupiewicza i zastali na podłodze krwawiącą zwłokę 21-letniej Marii Niemirowskiej, ładnej panny, zajętej w składach Rupiewicza w charakterze ekspedjentki.

Z piersi Niemirowskiej płynęła czerwona struga krwi.

Przeprowadzone na miejscu dochodzenia wykazały, iż Niemirowska nie popełniła samobójstwa.

Mimo zaprzeczeń Rupiewicza zdaje się nie ulegać wątpliwości, że dokonał on na Niemirowskiej zbrodni zabójstwa.

Rewolwer, z którego padł śmiertelny strzał, znaleziono w biurku Rupiewi-

cza. Ustalono, że Niemirowska pracowała u Rupiewicza od maja ub. roku i że Rupiewicz utrzymywał z nią stosunki miłosne. Przed pewnym czasem Niemirowska zamieszkała u Rupiewicza. Ostatnio pożycie pary kochanków było co raz gorsze.

Przed kilku tygodniami Niemirowska usiłowała pozbawić się życia przez otrucie.

Rupiewicza aresztowano, dochodzenie trwa.

**Przepełnienie w szpitalu św. Józefa.**

Szpital przy ul. Drewnowskiej jest do tego stopnia przepełniony, że pogotowie przywożące ciężko chorych, musi ich z powrotem odwozić do zbiorni miejskiej.

Władze miejskie winne w sprawę tę wglądać. b.

**Rada związków zawodowych pod skrzydłem drobniowców.**

Jak wiadomo już od dłuższego czasu pewien odłam partji P.P.S. z p. Łatkowskim na czele postanowił utworzyć w Łodzi radę związków zawodowych i zwrócił się do władz o legalizację.

Władze jednak po dłuższej obserwacji stwierdziły, że organizacja ta, utworzona pod hasłem apolitycznym, jest jednak nawskroś polityczną, jednak o niewyraźnym zabarwieniu, wskutek czego odmówiono organizacji tej zalegalizowania.

W związku z tem, jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła odbyła się wczoraj w lokalu rady zw. zaw. przy ul. Piotrkowskiej 107 ściśle poufna konferencja zarządu rady wraz z delegacją niezależnych socjalistów z dr. Drobniorem na czele, przyczem omawiano sprawę ewentualnego zlania się rady związków z niezależnymi socjalistami.

Uchwały wczorajszej konferencji, która trwała kilka godzin, trzymane są w ściślejszej tajemnicy.

**Teatr Miejski.**

Dzisiaj, poniedziałek, o godz. 8 m. 15 po cenach najniższych efektowna, barwna komedia w 3 aktach (4 odsłonach) M. Lengyel'a „Piłmienna noc Antonji”.

Jutro oraz we środę wieczorem arcyzabawna, wywołująca nieustanne wybuchy śmiechu na widowni komedjo-farsa Hennequina i Vebera „Codziennie o piątej”. We środę popołudniu o godzinie 3 m. 30 po cenach niższych „Kopciuszek” który oprócz tego widowiska ukaże się już tylko parokrotnie.

W piątek nadchodzący pierwszy występ dwójga utalentowanych artystów Teatru Polskiego w Warszawie: Marja Malicka i Aleksandra Węgierki w prześlicznej, pełnej sentymentu, humoru i młodości komedji włoskiej, D. Nicodemiego „Świt, dzień i noc”. Rekordowa ta sztuka, która w Warszawie na scenie Teatru Małego grana była w tej znakomitej obsadzie 220 razy przy stałe zapelnionej do ostatniego miejsca, widowni, — da na będzie u nas jako XIV-ta premiera sezonu. Wydawanie stałych miejsc premierowych oraz sprzedaż pozostających biletów rozpocznie się w kasie zamawiając jutro od 10 rano.

**Wielka maskarada Czerwonego Krzyża.**

Nie odstępując od tradycji, w celu zaświetlenia funduszu, Czerwony Krzyż urządzi 5 stycznia w sali Filharmonji wspaniałą maskaradę p. n. „Zima”. — Przepyszne dekoracje dadzą nam złudzenie pięknych pałaców Królów Polnocy, wszystkie sny nasze o cudach ziemi ziszczą się, gdy się znajdziemy na maskaradzie Czerwonego Krzyża. Niewątpliwie też wszyscy pośpieszą, by spędzić wesoło noc przy dźwiękach niemiłkającej muzyki, w wirze obojętnej zabawy. Bez karoty! Oto hasło pod jakim odbędzie się maskarada, a najlepszym zapewnieniem tego, są niskie ceny biletów wejścia (5 złotych), oraz tani bufet obficie zaopatrzone.

Początek maskarady o godz. 11 wieczorem.

Pozostałe bilety wejścia można nabywać w biurze Czerwonego Krzyża Piotrkowska 96, w godz. od 9—3, lub w dniu maskarady przy kasie od godziny 4-ej popołudniu.

**Zabawa taneczna wojskowych.**

Zarząd wojskowych kursów dokształcających przy komendzie miasta, urządza zabawę taneczną w dniu 5-go stycznia 1926 r. w sali tow. śpiew. „Lutnia” przy ul. Sienkiewicza 31.

Początek o godz. 9-tej wieczorem, strój wieczorowy, orkiestra 28-go pułku Strzelców Kaniowskich. Czysty dochód przeznaczony na cele kulturalno-oświatowe kursów.

Zaproszenia można otrzymać w dowództwie dywizjonu żandarmerji nr. 4, w kancelarji kwatermistrza, Przędzaluja na 28. Ceny biletów dla cywilnych 2 zł., dla wojskowych 2 zł.

**8-KL. GIMNAZJUM ŻEŃSKIE HUMANISTYCZNE**  
**E. JASZUŃSKIEJ-ZELIGMANOWEJ**  
 18 POŁUDNIOWA 18.  
 Kancelarja przyjmuje zapisy nowowstępujących uczenic od kl. A. do kl. VII włącznie. **Wpis niżony.** Egzaminy 7 stycznia 1926. 518-4

**SZKOŁA FREBLOWSKA**  
 przy gimnazjum  
**E. JASZUŃSKIEJ-ZELIGMANOWEJ**  
 Południowa 18.  
 Duża sala do gry i zabaw Opieka lekarska. Gimnastyka szwedzka i rytmiczna. Początki nauki. Zapisy dzieci od lat 4 przyjmuje kancelarja od godz. 10-ej do 1-ej rano i od 7-ej do 7-ej po poł.

**Elegancki umeblowany pokój**  
 w pierwszorzędnym domu do wynajęcia od zaraz. Wszelkie wygody: elektryczne oświetlenie, kąpielowy, centralne ogrzewanie etc. Aleje Kościuszki 57 m 18

**Dr. med. BRAUN**  
 Poludniowa Nr 23, telef. 40-26. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie wiatrem „Lamp” kwarcowa) Przyjmuje od 8 — 12 i od 5 do 8.

ENGLISH, francuski, niemieckie udzielają profesorem z danych krajów. Zgłoszenia codziennie między godziną 10 przed południem a 9 wieczór: Szkoła Berlitz, Piotrkowska 29, 19-13

2 pokoje z niekremowanym weściem do wynajęcia, Nawrot 34 II-gie piętro front m. 5, 575-4

KLEP do wynajęcia przy ul. Gdańskiej 8. Dowiedzieć się u dozorczy. 14-3

PRZYJME mężczyznę na mieszkanie Kilińskiego Nr 129 m. 6, 15-2

Skuszerka Plipiko-Na przyjmuję za mówienia. Piotrkowska 132, 16-10

Burow Buchalteryjno Rewizyjne (i b. praw i b. rzeczoznawcy ksiąg handlowych, Piotrkowska 183, wykonuje wszelkie czynności buchalteryjne.

Stenografji wyuczają wszystkich listownie prawie bezpłatnie: In tytul stenograficzny Warszawa, Dep 10 8-28

## PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy — podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 5 stycznia 1926 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po poł. odbędą się przymusowe licytacje ruchomości niżej podanych osób za niewpłacone podatki:

1. Akerberg A., Południowa 2, meble.
2. Amzel J., Nowomiejska 15, zegar, 2 słupki.
3. Benkel D., Południowa 16, meble.
4. Buchersznat M., Bazarna 8, meble.
5. Brzeziński, Lipowa 20, pianino.
6. Berger W., Pomorska 25, szafa, zegar.
7. Borensztajn M., Wschodnia 44, meble.
8. Braun J., Południowa 9, meble.
9. Borensztajn J., Południowa 13, meble.
10. Braun I., Wschodnia 55, meble.
11. Brajtsztajn R., Zakatna 23, meble.
12. Byster i Szafir, Pl. Wolności 9, 50 par skarpetek.
13. Buchcar F., Pl. Wolności 10, telefon.
14. Borensztajn L., Brzezińska 5, meble.
15. Borensztajn D. A., Brzezińska 5, szafa.
16. Bacharjer H., Wschodnia 33, szafa.
17. Berger S. J., Zgierska 50, 100 beczek cementu, kasa ogniowa.
18. Bilow J., Zgierska 112, meble.
19. Chaber H. L., Konstancyńska nr. 69, meble.
20. Cygler S., Narutowicza 56, meble.
21. Chaimowicz S., Konstancyńska nr. 18, meble.
22. Chinke E., Wschodnia 18, meble.
23. Chorowski M., Pańska 36, meble.
24. Dudak A., Zawadzka 15, meble.
25. Drapisz E., Wschodnia 55, 3 paczki przędzy.
26. Daiczman S., Konstancyńska 30, meble.
27. Erlich H., Konstancyńska 77, meble.
28. Fuks I., Pomorska 73, meble.
29. Frenkiel A., Młynarska 9, szafa.
30. Kadzidło F., Zachodnia 14, szafa.
31. Fiszer D., Cegielińska 26, 9 sztuk towaru.
32. Grossman S., Gdańska 40, meble.
33. Grinblat J., Wschodnia 50, meble.
34. Guterman I. H., Kościelna 4, worek orzechów.
35. Groskop M., Lipowa 27, meble.
36. Głodkowski M., Marysińska 25, meble.
37. Gillis A. i S-ka, Pomorska 98, 3 biurka, maszyna do pisania.
38. Gejer J., Zgierska 96, pianino.
39. Grinszpan H., Pomorska 18, maszyna do pisania, urząd. biura.
40. Goldbard E., Pańska 39, szafa.
41. Granka S., Wschodnia 25, stół.
42. Goldberg M., Nowomiejska 18, maszyna do szycia.
43. Gomuliński Z., Kilińskiego 97, szafa.
44. Gabriel G., Zawiszy 47, kredens.
45. Hochman S., Krótka 5, zegar, lustro.
46. Hwat H., Wschodnia 72, 3 sztuki towaru.
47. Herszenberg L., Piotrkowska 17, szafa.
48. Hejman J. i J., Południowa 40, lustro.
49. Ikka B-cia, Pańska 3, szafa, kredens.
50. Jakobson N., Południowa 42, kredens, zegar.
51. Jasnyboski A., Marysińska 59, lustro.
52. Jedrzejczak S., Aleksandrowska nr. 48, maszyna do szycia.
53. Jeżewicz S., Hauzlera 4, meble.
54. Kon W., Gdańska 35, meble.
55. Krygier S., Konstancyńska 98, lustro.
56. Kaplan A., Piotrkowska 16, otomana, kasa ogniowa.
57. Kon I., Pomorska 67, meble.
58. Krokowski Z., Pomorska 69, pianino.
59. Kramer J., Zgierska 21, meble.
60. Kapelusz E., Pl. Wolności 10, obrus, dywan.
61. Korzeniowska Ch. Zawiszy 30, kredens.

62. Kowalski M., Południowa 42, kredens.
  63. Kuliński W., Zakatna 19, szafa.
  664. Krauze I., Zawadzka 23, zegar.
  65. Kobza J., Brzezińska 30, szafa, zegar.
  66. Lew A., Narutowicza 31, meble.
  67. Litenberg J., Piotrkowska 43, pianino.
  68. Litrowski S., Pomorska 60, maszyna do pisania, meble.
  69. Lewi S., Zawadzka 20, meble.
  70. Lenz A., Zawiszy 26, meble.
  71. Lipszyc M. i Wajnberg G., Piotrkowska 24, 9 chustek wełn.
  72. Litwin S., Aleksandrowska 45, maszyna do szycia, szafa.
  73. Łeczycki N., Cegielińska 10, meble.
  74. Majranc D., Konstancyńska 49, meble.
  75. Milgrom S., Nowomiejska 34, kredens.
  76. Milczarek M., Aleksandrowska 48, mandolina, szafa.
  77. Nojman K., Gdańska 38, maszyna do pisania.
  78. Nowak P., Pomorska 39, meble.
  79. Nessis Z., Południowa 9, kredens.
  80. Najmark A., Al. 1 Maja 21, kozetka.
  81. Ordynans S., Konstancyńska 48, maszyna do szycia, lustro.
  82. Oksenberg M. A., Nowomiejska 2, palta damskie.
  83. Ostrowiecki S., Zakatna 28, meble.
  84. Piernik J., Dolna 12, 2 szafy.
  85. Pływacki A. L., Pomorska 25, meble.
  86. Perlmutter A., Narutowicza 40, meble.
  87. Pechman M., Narutowicza 49, meble.
  88. Poznerson S., Pańska 18, meble.
  89. Patman H. M., Północna 1-3, dwa kontuury, waga, 20 but. atramentu różne towary papierowe.
  90. Pagowski K., Kielbacha 24, kredens, zegar.
  91. Perlmutter S., Rybna 12, 2 bufety.
  92. Praw Z., Zgierska 18, meble.
  93. Przygoński J., Konstancyńska nr. 41, meble.
  94. Perle E. N., Zawadzka 4, meble.
  95. Pytowski S., Cegielińska 64, meble.
  96. Puster A. M., Piotrkowska 19, 25 chustek, tremo, biurko.
  97. Rajnhold A., Cymera 29, meble.
  98. Retelewski J., Franciszkańska 58, kredens.
  99. Rate Z., Narutowicza 18, meble.
  100. Rozenblum J., Piotrkowska 14, meble.
  101. Rozenblum S., Pomorska 4, 25 sztuk towaru.
  102. Rzepkiewicz M. i Maczki M., Pomorska 75-77, meble, kasa ogn.
  103. Rabinowicz J., Wschodnia 50, meble.
  104. Rozenberg M., Wschodnia 45, meble.
  105. Rotenberg B., Południowa 27, maszyna do szycia.
  106. Rak M., Zawadzka 12, 6 krz. sel.
  107. Radoszycki M., Wschodnia 35, kanapa.
  108. Rotberg, Cegielińska 2, pianino.
  109. Rajski A., Brzeska 9, koł. wóz.
  110. Szwarbard G., Konstancyńska nr. 42, meble.
  111. Szymański F., Konstancyńska nr. 61, kasa ogniowa.
  112. Suliński A., Marysińska 9, urządzenie sklepu.
  113. Secowski J., Nowomiejska 15, meble.
  114. Slinkowicz S., Nowomiejska 27, maszyna do szycia.
  115. Szlamowicz M., Południowa 20, meble.
  116. Sztajnsznajder A., Północna 12, meble.
  117. Salomonowicz M., Południowa 20, meble.
  118. Salomonowicz M., Południowa 20, szafa.
  119. Szymański W., Wschodnia 24, lustro.
  120. Sztajer B., Piotrkowska 17, meble.
  121. Szer H., Kilińskiego 41, meble pięć chustek.
  122. Swarc H., Wschodnia 83, szafa.
  123. Sieradzki I., Al. 1 Maja 3, 6 przeseł.
  124. Stopnicki K., Aleksandrowska 4, toaleta.
  125. Ślaczakowa A., Batorego 9, zegar.
  126. Szwarcowski N., Krótka 12, 200 sztuk opraw do szczołek.
  127. Szaks L., Aleksandrowska 39, meble.
  128. Słodkiewicz E., Zgierska 21, meble.
  129. Skorasiński L., Konstancyńska nr. 37, meble.
  130. Szpiro F., Narutowicza 58, 3 garnitury męskie, futro.
  131. Tajtelbaum J., Narutowicza 32, meble.
  132. „Textylja“ firma, Piotrkowska 17, 3 szt. flaneli, 2 szt. cajgu, 4 paki muślinu.
  133. Taub B-cia, Piotrkowska 22, meble.
  134. Unger i Krakowski, Zgierska 73, kasa ogniowa.
  135. Wygodzki D., Nowo-Cegielińska nr. 52, kredens.
  136. Werdygier J., Nowomiejska 24, kasa ogniowa.
  137. Wiślicki A., Pańska 12, meble.
  138. Weber A., Pańska 46, meble.
  139. Wajnberg A., Piotrkowska 17, pięć płaszczy.
  140. Warszawiak B., Pl. Wolności 10, meble.
  141. Wolfowicz S., Pomorska 8, 10 par butów.
  142. Wajnsztajn L. I. Fajfra 9, kredens.
  143. Wiazowski H., Zgierska 17, toaleta.
  144. Wajs N., Aleksandryjska 2, 50 worków maki.
  145. Zaromb L., Kilińskiego 40, meble.
  146. Zarzewska R., Pomorska 3, meble.
- W dniu 7 stycznia 1926 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu:
1. Blaustork. Przejazd 8, meble.
  2. Bik B., Wysockiego 5, warsztat stolarski.
  3. Bocian A., Andrzeja 35, szafa.
  4. Barsiński W., Wiznera 29, szafa.
  5. Berlin A., Gdańska 72, pianino.
  6. Bławat M., Piotrkowska 82, meble.
  7. Bek F., Słowiańska 15, meble.
  8. Czlenow S., Andrzeja 33, kredens.
  9. Domanowicz L. SS-owie, Zakatna nr. 85, meble.
  10. Ellenberg J., Lipowa 3, tremo.
  11. Frizzman D., 6 Sierpnia 32, meble.
  12. Ferszt H., Wodny Rynek 13, 10 korcy owsa, waga, palto, meble.
  13. Fiszer Z., Napiórkowskiego 70, maszyna do pisania.
  14. Fruchtgarten G., Piotrkowska 50, meble.
  15. Gampe J., Piotrkowska 210, kasa ogniowa.
  16. Gabriel T., Piotrkowska 209, meble.
  17. Goszczyński S., Przejazd 40, biurko.
  18. Guter S., Zielona 39, szafa.
  19. Głowiński E., Pańska 85, meble.
  20. Hintze R. i Buss O., Wólczajska nr. 210-208, meble.
  21. Hundke O., Andrzeja 35, meble.
  22. Hagendorf U., Piotrkowska 109, szafa.
  23. Jakubowicz S., Węgłowa 10, meble gramofon.
  24. Kwaśner J., Karola 11-13, kasa ogniowa, 3 biurka.
  25. Knapp W., Kilińskiego 109, pianino.
  26. Kuszer R., Napiórkowskiego 5, otomana, szafa.
  27. Kolasz A., Napiórkowskiego 7, szafa, otomana.

28. Kaliski M., Senatorska 25, meble.
29. Kon B-cia, 6 Sierpnia 74, kasa ogniowa.
30. Klotz S., Andrzeja 35, tremo.
31. Kalmanowicz A., Nawrot 34, meble.
32. Kaliński W., Zielona 5, szafa.
33. Korzeniowski J., Janiny 7, szafa.
34. Lechman A., Piotrkowska 79, meble kasa ogniowa.
35. Luniak O., Piotrkowska 98, kasa ogniowa, maszyna do pisania.
36. Lewit J. i Brzeziński A., Brzeźna 3, kasa ogniowa, maszyna do pisania, biurka 3, kasa ogniowa.
37. Lipińska R., Skwerowa 6, meble.
38. Leszczyński J., Al. Kościuski 37, kredens.
39. Machnik N., Gdańska 96, biurko.
40. Miodownik B., Andrzeja 29, zwan-dol, franki.
41. Marculis A. i S-ka, Piotrkowska nr. 220, 6 paczek osnowy.
42. Nowak M., Rzgowska 2, kredens.
43. Nagler C., Piotrkowska 109, lustro.
44. Opoczyński H., Wodna 12-14, 15000 sztuk cegieł szamotowych.
45. Plicer I. M., Karola 8, meble.
46. Pelikan P., Kilińskiego 81, meble.
47. Parzenczewski B., Kilińskiego 13, zegar.
48. Parzenczewski A., Lipowa 56, kredens.
49. Prusse E., Pańska 52, meble, maszyna do pisania.
50. Popielawski N., Napiórkowskiego nr. 157, komoda, zegar.
51. Przygoński A., Piotrkowska 64, tremo.
52. Pruszyński J., Nawrot 44, szafka.
53. Parzenczewski S., Kilińskiego 127, tremo.
54. Parzenczewski A., Lipowa 56, biurko.
55. Rajchszajn M., Przejazd 36, 2 biurka, kasa ogniowa.
56. Spiro H., Ks. Skorupki 13, pianino.
57. Szware A., Senatorska 14, szafa kozetka.
58. Szatan N., 6 Sierpnia 33, meble.
59. Szraga U., Targowa 34, szafa.
60. Szarf F., Karolewska 24, szafa.
61. Tajtelbaum I., Grabowa 3, kasa ogniowa, biurko.
62. Toholski L., Andrzeja 35, otomana.
63. Tyber R. L. i S-ka, Piotrkowska 49, 100 libr. papieru kancelar.
64. Taub H., Wodny Rynek 14, meble 2 wod., piecyk, 2 pleńki topór.
65. Wicke E., Konernika 36, meble, kasa ogniowa, maszyna do pisania.
66. Wiślicki L., Pańska 54, pianino.
67. Warchiwker B., Piotrkowska 59, meble.
68. Wiślicki Ch. J., Piotrkowska 83, meble.
69. Woldrławski A. J., Piotrkowska nr. 123, meble.
70. Wajnryb S., Piotrkowska 41, tremo.
71. Zajdler M., Lipowa 55, kredens.
72. Zerbe S., Piotrkowska 290, pianino.
73. Znamirowski B., Pańska 45, kozetka.
74. Zajman S., Zielona 40, kredens, waga.

## S. A. POLENSKI

Fabryka Mebli Stylowych Warszawa, Bracka 4. Tel. 24-98

Polecia wykwintne sypialnie — stolowe — salony — gabinety — kluby.

Projektuje i urządza: Apartamenty — wille — domy  
miesz. żańskie — biura — — — — — 69-6

po cenach konkurencyjnych.

## Notowania Giełdy Warszawskiej

dostarcza natychmiast po zamknięciu zebrania giełdowego na giełdzie warszawskiej

Łódzki Oddział Polskiej Agencji Telegraficznej

Zielona 8. (PAT) Tel. 111 i 15-24.

Cedula giełdowa, dostarczana przez P. A. T. ma charakter cedulej urzędowej.

P. A. T. dostarcza również notowania wszystkich giełd światowych, pieniężnych i towarowych.

Wydział ogłoszeń P. A. T.

załatwia zlecenia ogłoszeniowe do wszystkich wydawnictw urzędowych w Polsce oraz dla całej prasy polskiej i zagranicznej bez jakiegokolwiek prowizji

Prenumerata wraz z ilustr. dodatkami niedzielnym „Nowa Republika“: w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie. — 2 miesięczna 5 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zagranicą 7 zł. 20 miesięczna

Odniesienie do domu 30 groszy miesięcznie, drożej, za terminowy uraz ogłoszeń admin. nie odbawiała. Dronne 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Wydawca: Dr. Leszek Kirkien.

Redaktor: Wacław Smółka.

## Ogłoszenia:

WYKAZANE 5 gr. za wiersz, minimum 10 wierszy (10 słupki). WŁASZCZAK 40 gr. za wiersz, minimum 10 wierszy (10 słupki). NEKROLOGI I NADESŁANE 30 gr. za wiersz (na 4 słupki). Zarezerwowane i zadrukowane do 10 złotych. Zamieszczone 50 proc. Zmniejszenie o 100 proc. Zmniejszenie o 100 proc. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Członkami wydawnictwa „Republika“ sp. z ogł. odp. Piotrkowska 49 i 15.